
ФНПР 
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ» 
 

ПРЕЗИДИУМ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.06.2022 г.                   г. Чебоксары                                      №6-1 
 
 
 
О состоянии условий и охраны труда в первичных профсоюзных 
организациях Чувашской республиканской организации Общероссийского 
профсоюза работников культуры 
                
 Заслушав информацию и рассмотрев справку «О состоянии условий и 
охраны труда в первичных профсоюзных организациях Чувашской 
республиканской организации Общероссийского профсоюза работников 
культуры», Президиум Чувашского республиканского объединения 
организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т: 
 1. Принять к сведению справку отдела охраны труда 
Чувашрессовпрофа, информацию Чувашской республиканской организации 
Общероссийского профсоюза работников культуры по обсуждаемому 
вопросу (справка прилагается). 
 2.   Рекомендовать руководителям проверенных учреждений, устранить 
в кратчайшие сроки выявленные нарушения требований охраны труда, и 
представить в отдел охраны труда Чувашрессовпрофа документы, 
подтверждающие их устранение. 

3. Рекомендовать Чувашской республиканской организации 
Общероссийского профсоюза работников культуры, первичным 
профсоюзным организациям обобщать и пропагандировать опыт работы 
уполномоченных лиц по охране труда, практику работы лучших 
уполномоченных, наиболее отличившихся уполномоченных направлять для 
участия в конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 
Чувашрессовпрофа». 

4. Отделу охраны труда Чувашрессовпрофа, Чувашской 
республиканской организации Общероссийского профсоюза работников 
культуры продолжить совместную работу по осуществлению общественного 
контроля по охране труда.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
отдел охраны труда Чувашрессовпрофа и Чувашскую республиканскую 
организацию Общероссийского профсоюза работников культуры. 
 
Председатель 
Чувашрессовпрофа                 А.В. Коршунов 
 


